



Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach Spółka Akcyjna

Tychy, dnia 19.05.2022 r.

Burmistrz Miasta Łęczyny
Pani Krystyna Wróbel
Radni Rady Miasta Łęczyny

1. Bogusław Dzierżak
2. Tadeusz Ingram
3. Tomasz Kostyra
4. Bogusław Noras
5. Bogumiła Stolecka
6. Paweł Wanot

Szanowni Państwo

Jako Zarząd Przedsiębiorstwa wdzięczni jesteśmy za podjęcie tematu jego funkcjonowania na terenie Łęczyn. Problematyka poruszana przez Państwa we wstępie wynika z subiektywnych odczuć bliżej niesprecyzowanej grupy odbiorców, stąd wobec naszych wyników badań laboratoryjnych oraz norm właściwych wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi, zmuszeni jesteśmy zasignalizować Państwu zbyt jednostronne ujęcie problemu.

W kwestii Państwa propozycji nasze stanowisko jest następujące:

Ad. 1.

Ponieważ wynik działalności Przedsiębiorstwa na terenie miasta jest dzisiaj ujemny, a hurtowy dostawca wody planuje (od 01.01.2023 r.) podwyżkę ceny wody o ok. 20%, uważamy, że niezbędnym jest znalezienie rozwiązania pozwalającego na uniknięcie adekwatnej podwyżki ceny wody w dystrybucji na terenie gminy.

Stąd też Przedsiębiorstwo zmuszone zostało do znalezienia tańszego źródła wody (zmiany dostawcy). Tym samym nie widzi możliwości zmiany koncepcji polegającej na odstąpieniu od zmiany dostawcy, tym bardziej, że wodę z tego samego źródła dystrybuuje dzisiaj spółka Partner Sp. z o. o.

Ad. 2.

Z uwagi na zupełnie inny układ majątkowy obu podmiotów, taka propozycja, bez szczegółowej analizy kosztów jest niemożliwa do wprowadzenia. Z pobieżnej analizy, jednak, biorąc pod uwagę strukturę majątku wodociągowego i koszty jego utrzymania, wydaje się to mało prawdopodobne.

Ad. 3.

Propozycja jest dość interesująca, jednak z uwagi na to, iż właścicielem jest podmiot zupełnie niezależny oraz że bez konsultacji z nim, trudno mówić o jakichkolwiek kwestiach inwestycyjnych pociągających wysokie nakłady finansowe, nie możemy rozstrzygać kwestii jakości wody przygotowywanej przez stację na kopalni.

43-100 Tychy, ul. Sadowa 4

NIP: 646-001-03-22, Sąd Rejonowy Katowice - Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS 0000 219629
Tel. centrala: 32 325-70-00, 227-40-31 do 3, Fax: 32 325-70-05, Sekretariat: 32 325-70-01
www.rpwik.tychy.pl, e-mail: rpwik@rpwik.tychy.pl, sekretariat@rpwik.tychy.pl
Kapitał zakładowy - 56 581 970,00 zł. wpłacony w całości.



Uważamy jednak, że zbyt pochopnie uznano jakość podawanej wody za zbyt niską. Jeśli bowiem, jako przeciwwagę przywołuje się wodę kupowaną „w bańkach”, to uważamy, że ocena dostarczonej wody nie może być obiektywna. Woda kupowana w pojemnikach jest wodą głębinową, o składzie niejednokrotnie wskazującym na wodę o podwyższonej twardości.

Prosimy, zatem, o „chłodną” ocenę problemu, rozważenie wszystkich „za” i „przeciw” tak, by rzeczywiście ocena sytuacji miała charakter zdecydowanie merytoryczny.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Krzysztof Żalwowski

